
 
 

Kultura Česká Lípa, příspěvková organizace  Boženy Němcové 2942, 470 01 Česká Lípa   +420 487 522 300  www.cl-kultura.cz 

Informace pro oznamovatele protiprávního 
jednání podle zákona č. 171/2023 Sb. 

 
V souladu se zákonem č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů, zavádí Kultura Česká Lípa, 
příspěvková organizace jako povinný subjekt v souladu s § 8 podle zákona o ochraně oznamovatelů 
následující informace o oznamování protiprávního jednání a způsobech oznamování.  
 
Co je oznámení?  
Oznámením se rozumí ústní či písemné oznámení fyzické osoby, jehož obsahem jsou informace  
o možném protiprávním jednání, o jehož spáchání se oznamovatel dozvěděl v souvislosti s prací nebo 
jinou obdobnou činností. Oznámení obsahuje údaje o jménu, příjmení a datu narození, nebo jiné údaje, 
z nichž je možné dovodit totožnost oznamovatele;  
 
Kdo může být oznamovatelem? 
Každá fyzická osoba, která oznámí nebo zveřejní informace o porušení právních předpisů, jež získala  
v souvislosti s činnostmi souvisejícími s prací.  
 
Co se oznamuje?  
Obsahem oznámení jsou informace o možném protiprávním jednání, které  

• má znaky trestného činu,  
• má znaky přestupku, za který zákon o ochraně oznamovatelů stanoví sazbu pokuty, jejíž horní 

hranice je alespoň 100 000 Kč,  
• porušuje zákon o ochraně oznamovatelů nebo porušuje jiný právní předpis nebo předpis 

Evropské unie v oblastech vymezených v § 2 odst. 1 písm. d) zákona o ochraně oznamovatelů.  
 
Způsoby podání oznámení  
Oznámení lze podat prostřednictvím vnitřního oznamovacího systému povinného subjektu, externího 
oznamovacího systému prostřednictvím Ministerstva spravedlnosti nebo uveřejněním, případně přímo 
příslušným orgánům veřejné moci. 
 
Vnitřní oznamovací systém  
Oznamovatel podává oznámení prostřednictvím vnitřního oznamovacího systému výhradně příslušné 
osobě a je oprávněn jej podat písemně i ústně. Osobou pověřenou vedením vnitřního oznamovacího 
systému povinné osoby je JUDr. Tatiana Jirásková (dále jen „příslušná osoba“). K podání oznámení 
prostřednictvím vnitřního oznamovacího systému může oznamovatel využít: 

• listinné oznámení, které je možné zaslat na adresu povinné osoby: Boženy Němcové 2942, 470 
01 Česká Lípa s označením obálky „Oznámení – neotevírat – výhradně k rukám příslušné osoby“, 

• e-mailovou adresu oznamovatel@cl-kultura.cz,  
• telefonní linku +420 602 656 909 každý pracovní den od 9:00 do 15:00 hod.  
• osobní jednání po předchozí telefonické dohodě.  

 
Povinný subjekt vylučuje přijímání oznámení od osoby, která pro povinný subjekt nevykovává práci 
nebo jinou obdobnou činnost podle § 2 odst. 3 písm. a), b), h) nebo i). 
 
Externí oznamovací systém  
Všichni oznamovatelé bez výjimky se mohou v souvislosti s oznámením obracet na Ministerstvo 
spravedlnosti, Vyšehradská 16, 128 10 Praha 2, jakožto tzv. externí oznamovací systém. Přímé podání 
lze učinit přes formulář Ministerstva spravedlnosti. 



 
 

Kultura Česká Lípa, příspěvková organizace  Boženy Němcové 2942, 470 01 Česká Lípa   +420 487 522 300  www.cl-kultura.cz 

Poučení o vědomě nepravdivém oznámení  
Fyzické osobě, která podá vědomě nepravdivé oznámení, nenáleží ochrana před odvetnými opatřeními. 
Oznamovatel se dopustí přestupku tím, že podá vědomě nepravdivé oznámení, za což lze uložit pokutu 
do výše 50 000 Kč. 
 


